
Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

1 

 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 

DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA PEL 

QUAL ES CONVOQUEN 

SUBVENCIONS DESTINADES A 

ASSOCIACIONS PROFESSIONALS 

D’ARTS ESCÈNIQUES 2025 

 

«Donat compte de l’expedient 37/25/MIT tramitat 

en el servei de Teatres en ordre a l’aprovació de la 

convocatòria de concessió de subvencions de la 

Diputació de València a associacions 

professionals de les arts escèniques valencianes. 

 

Atés  que una de las finalitats de l’àrea de Teatres 

és la promoció i difusió d’activitats escèniques 

professionals de la Província de València.  

 

Atés que l’aplicació pressupostaria 

311.333.06.480.00 del pressupost de la Diputació 

de València  per a 2025 està dotada d’una quantia 

inicial de 250.000 euros.  

 

A tenor de l’article 58 del RD 887/2006, del 21 de 

juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, General de 

Subvencions, aquesta quantia podrà ser 

incrementada a conseqüència d'una generació, una 

ampliació o una incorporació de crèdit. 

  

Vist l’article 36.2. b) en relació amb el 25.2.m) de 

la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les 

Bases del Règim Local, que defineix el títol 

competencial de la província en matèria de 

cultura, la qual cosa habilita la Diputació per a 

desenvolupar accions de foment i promoció en 

aquesta matèria i d’aquesta manera complir les 

obligacions de promoció i tutela de l’accés a la 

cultura, a la qual tota la ciutadania té dret, de 

l’article 44 de la Constitució espanyola. 

 

Vistos els articles 23 i següents de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions (d'ara 

en avant LGS), l’Ordenança General de 

Subvencions de la Diputació de València (d'ara en 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 

DIPUTACIÓN DE VALENCIA POR EL 

QUE SE CONVOCAN SUBVENCIONES 

DESTINADAS A ASOCIACIONES 

PROFESIONALES DE ARTES 

ESCÉNICAS 2025 

 

«Dada cuenta del expediente 37/25/MIT tramitado en 

el servicio de Teatros en orden a la aprobación de la 

convocatoria de concesión de subvenciones de la 

Diputación de València a asociaciones profesionales 

de las artes escénicas valencianas. 

 

Dado que una de las finalidades del área de Teatros es 

la promoción y difusión de actividades escénicas 

profesionales de la Provincia de València. 

 

Dado que la aplicación presupuestaria 

311.333.06.480.00 del presupuesto de la Diputación 

de Valencia para 2025 está dotada de una cuantía 

inicial de 250.000 euros. 

 

A tenor del artículo 58 del RD 887/2006, de 21 de 

julio, por el cual se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, esta cuantía podrá ser incrementada a 

consecuencia de una generación, una ampliación o 

una incorporación de crédito. 

 

Visto el artículo 36.2. b) en relación con el 25.2.m) de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 

del Régimen Local, que define el título competencial 

de la provincia en materia de cultura, lo cual habilita 

la Diputación para desarrollar acciones de fomento y 

promoción en esta materia y de este modo cumplir las 

obligaciones de promoción y tutela del acceso a la 

cultura, a la cual toda la ciudadanía tiene derecho, del 

artículo 44 de la Constitución española. 

 

 

Vistos los artículos 23 y siguientes de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, general de subvenciones (de 

ahora en adelante LGS), la Ordenanza General de 

Subvenciones de la Diputación de València (de ahora 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 1 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

2 

avant OGS), com també les Bases d’Execució del 

Pressupost de la Diputació per al 2025 i el sistema 

FILIM de fiscalització limitada.  

 

Vist el Pla estratègic de subvencions de la 

Diputació de València 2024-2027. 

 

Vist l’informe d’ Intervenció de data 9 de maig de 

2025. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Aprovar la convocatòria de concessió de 

subvencions de la Diputació de València a 

associacions professionals de les arts escèniques 

valencianes 2025, el text íntegre de la qual s’ 

annexa a la present resolució. 

 

Segon. Aprovar i autoritzar la despesa de la 

convocatòria per un import inicial de 250.000 

euros, amb càrrec al Pressupost de la Diputació de 

València de l’exercici 2025, amb càrrec a 

l’aplicació pressupostaria 311.333.06.480.00. 

Aquest pressupost podrà ser ampliat amb una 

quantia addicional de fins a 80.000 euros, si 

existeix disponibilitat pressupostària per a aquesta 

mateixa finalitat. L’efectivitat de la quantia 

addicional queda condicionada a la declaració de 

disponibilitat del crèdit en un moment anterior a la 

resolució de la concessió de la  subvenció. 

 

Tercer. Enviar la convocatòria i la resta 

d’informació requerida per a la seua publicació a 

la Base de Dades Nacional de Subvencions. 

Aquesta donarà publicitat a la convocatòria, 

facilitarà l’accés a les dades incorporades a la base 

de dades i remetrà l’extracte de la convocatòria per 

a la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 

Província de València, als efectes d’obertura del 

termini de presentació de sol·licituds». 

 

 

Aquest decret posa fi a la via administrativa i 

contra ell es podrà interposar, potestativament, 

recurs de reposició davant del president de la 

Diputació, en el termini d’un mes, comptat a partir 

en adelante OGS), como también las Bases de 

Ejecución del Presupuesto de la Diputación para el 

2025 y el sistema FILIM de fiscalización limitada. 

 

Visto el Plan estratégico de subvenciones de la 

Diputación de València 2024-2027. 

 

Visto el informe de Intervención de fecha 9 de mayo 

de 2025. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Aprobar la convocatoria de concesión de 

subvenciones de la Diputación de València a 

asociaciones profesionales de las artes escénicas 

valencianas 2025, el texto íntegro de la cual se anexa 

a la presente resolución. 

 

Segundo. Aprobar y autorizar el gasto de la 

convocatoria por un importe total de 250.000 euros, 

con cargo al Presupuesto de la Diputación de València 

del ejercicio 2025, con cargo a la aplicación 

presupuestaría 311.333.06.480.00. Este presupuesto 

podrá ser ampliado con una cuantía adicional de hasta 

80.000 euros, si existe disponibilidad presupuestaria 

para esta misma finalidad. La efectividad de la cuantía 

adicional queda condicionada en la declaración de 

disponibilidad del crédito en un momento anterior a la 

resolución de la concesión de la subvención. 

 

 

Tercero. Enviar la convocatoria y el resto de 

información requerida para su publicación a la Base 

de datos Nacional de Subvenciones. Esta dará 

publicidad a la convocatoria, facilitará el acceso a los 

datos incorporados a la base de datos y remitirá el 

extracto de la convocatoria para su publicación en el 

Boletín Oficial de la Provincia de València, a los 

efectos de apertura del plazo de presentación de 

solicitudes». 

 

 

Este decreto pone fin a la vía administrativa y contra 

él se podrá interponer, potestativamente, recurso de 

reposición ante el presidente de la Diputación, en el 

plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 2 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

3 

de l’endemà del dia en què tinga lloc la notificació 

del present acte o, directament, recurs contenciós 

administratiu davant dels jutjats contenciosos 

administratius de València, en el termini de dos 

mesos, comptats també a partir del dia en què tinga 

lloc la notificació del present acte. Tot això, de 

conformitat amb el vigent tenor dels articles 114, 

123 i 124 de la Llei 39/2015, d’ 1 d’octubre, del 

Procediment Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques, i els articles 8, 14, 25 

i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora 

de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, 

sense perjudici que puga exercitar-se qualsevol 

altre recurs que s’estime procedent. 

día en que tenga lugar la notificación del presente acto 

o, directamente, recurso contencioso-administrativo 

ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de 

València, en el plazo de dos meses, contados también 

a partir del día en que tenga lugar la notificación del 

presente acto. Todo esto, de conformidad con el 

vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa, sin perjuicio que pueda 

ejercitarse cualquier otro recurso que se estime 

procedente. 

 

 

  

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 3 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

4 

ANNEX: Text de la convocatòria de concessió de 

subvencions de la Diputació de València destinades 

a associacions professionals d’arts escèniques 2025 

 

 

La Diputació de València, en l’exercici de les finalitats 

i facultats que li atribueix la llei, està interessada en 

promoure la realització d’activitats, difusió i 

sosteniment de les arts escèniques amb contingut i 

identitat pròpia, amb la finalitat de fomentar el 

desenvolupament de la cultura en les seues diverses 

manifestacions, així com també la seua difusió. 

 

 

 

Les associacions professionals d’arts escèniques, a 

través de la seua activitat, desenvolupen una important 

labor cultural i social vertebradora configurant-se, així 

com un vehicle de transmissió i conservació de la 

nostra cultura. 

 

Així mateix, es pretén conservar i dinamitzar el teixit 

associatiu de professionals de la cultura. Aquesta 

activitat s’identifica plenament amb les polítiques 

actives que fomenta la Diputació de València a través 

del servei de Teatres. 

 

 

 

Clàusules 

 

Primera. Objecte, àmbit i finalitat 

 

La finalitat és el foment i consolidació de l’activitat 

escènica, mitjançant la realització d’activitats de 

difusió i sosteniment de les arts escèniques 

desenvolupades per les associacions sense ànim de 

lucre, constituïdes per empreses i/o professionals de 

les arts escèniques, de la província de València. Així 

mateix, es busca incrementar les oportunitats laborals 

d’este sector, millorar i diversificar el seu perfil 

laboral i augmentar la seua ocupabilitat. 

 

 

A l’empara dels apartats 1, 6, 7 i 9 de l’ article 1.2 de 

la OGS, són objecte d’esta convocatòria les ajudes a la 

consolidació de les associacions professionals d’arts 

escèniques valencianes, per la qual cosa serà obligació 

ANEXO: Texto de la convocatoria de concesión 

de subvenciones de la Diputación de València 

destinadas a asociaciones profesionales de artes 

escénicas 2025 

 

La Diputación de València, en el ejercicio de las 

finalidades y facultades que le atribuye la ley, está 

interesada al promover la realización de 

actividades, difusión y sostenimiento de las artes 

escénicas con contenido e identidad propia, con el 

fin de fomentar el desarrollo de la cultura en sus 

diversas manifestaciones, así como también su 

difusión. 

 

Las asociaciones profesionales de artes escénicas, a 

través de su actividad, desarrollan una importante 

labor cultural y social vertebradora configurándose, 

así como un vehículo de transmisión y 

conservación de nuestra cultura. 

 

Así mismo, se pretende conservar y dinamizar el 

tejido asociativo de profesionales de la cultura. Esta 

actividad se identifica plenamente con las políticas 

activas que fomenta la Diputación de València a 

través del servicio de Teatros. 

 

 

Cláusulas 

 

Primera. Objeto, ámbito y finalidad 

 

La finalidad es el fomento y consolidación de la 

actividad escénica, mediante la realización de 

actividades de difusión y sostenimiento de las artes 

escénicas desarrolladas por las asociaciones sin 

ánimo de lucro, constituidas por empresas y/o 

profesionales de las artes escénicas, de la provincia 

de València. Así mismo, se busca incrementar las 

oportunidades laborales de este sector, mejorar y 

diversificar su perfil laboral y aumentar su 

empleabilidad. 

 

Al amparo de los apartados 1, 6, 7 y 9 del artículo 

1.2 de la OGS, son objeto de esta convocatoria las 

ayudas a la consolidación de las asociaciones 

profesionales de artes escénicas valencianas, por lo 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 4 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

5 

material addicional per a la seua obtenció, la 

realització d’una activitat de promoció per a donar a 

conèixer les arts escèniques per qualsevol mitjà com 

ara gales, vídeos promocionals, campanyes, exhibició 

d’espectacles, jornades de formació i/o investigació de 

les arts escèniques. 

 

 

Segona. Règim jurídic 

 

La concessió s’efectua mitjançant un règim obert de 

concurrència competitiva. 

 

Les bases reguladores d’esta convocatòria 

s’estableixen en l'Ordenança General de Subvencions 

de la Diputació de València (aprovada pel Ple de 

28/03/2017 i publicada en el BOP núm. 101 de 

29/05/2017), modificada per acords del Ple de 20 de 

juny de 2017, (BOP núm. 174 de 8 de setembre de 

2017), de 21 de juliol de 2020 (BOP núm. 185 de 24 

de setembre de 2020), de 28 de març de 2023 (BOP 

núm. 107, de 5 de juny de 2023) i de 4 de desembre de 

2024 (BOP núm. 45 de 6 de març de 2025). El text 

consolidat pot consultar-se, a títol informatiu, en el 

següent l’enllaç:   https://www.dival.es/portal-de-

transparencia/content/reglaments-0. 

 

 

 

El marc legal que regeix les subvencions és el previst 

en l’article 3 de l’OGS, com també la Llei 19/2013, de 

9 de desembre, de transparència, accés a la informació 

pública i bon govern (LTAIPBG), i la Llei 1/2022, de 

13 d'abril, de Transparència i Bon Govern de la 

Comunitat Valenciana. 

 

 

Tercera. Beneficiàries i requisits 

 

Podran ser beneficiàries aquelles associacions d’arts 

escèniques constituïdes per empreses i/o professionals 

individuals. Les associacions deuen ser sense ànim de 

lucre, amb seu social i que desenvolupen la seua 

activitat a la província de València. 

 

 

cual será obligación material adicional para su 

obtención, la realización de una actividad de 

promoción para dar a conocer las artes escénicas 

por cualquier medio como por ejemplo galas, 

videos promocionales, campañas, exhibición de 

espectáculos, jornadas de formación y/o 

investigación de las artes escénicas. 

 

Segunda. Régimen jurídico 

 

La concesión se efectúa mediante un régimen 

abierto de concurrencia competitiva. 

 

Las bases reguladoras de esta convocatoria se 

establecen en la Ordenanza General de 

Subvenciones de la Diputación de València 

(aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y publicada 

en el BOP n.º 101 de 29/05/2017), modificada por 

acuerdos del Pleno de 20 de junio de 2017, (BOP 

n.º 174 de 8 de septiembre de 2017), de 21 de julio 

de 2020 (BOP n.º 185 de 24 de septiembre de 

2020), de 28 de marzo de 2023 (BOP n.º 107, de 5 

de junio de 2023) y de 4 de diciembre de 2024 

(BOP n.º 45 de 6 de marzo de 2025). El texto 

consolidado puede consultarse, a título 

informativo, en el siguiente el enlace: 

https://www.dival.es/portal-de-

transparencia/content/reglaments-0. 

 

El marco legal que rige las subvenciones es el 

previsto en el artículo 3 del OGS, como también la 

Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, 

acceso a la información pública y buen gobierno 

(LTAIPBG), y la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 

Transparencia y Buen Gobierno de la Comunidad 

Valenciana. 

 

Tercera. Beneficiarias y requisitos 

 

Podrán ser beneficiarias aquellas asociaciones de 

artes escénicas constituidas por empresas y/o 

profesionales individuales. Las asociaciones deben 

de ser sin ánimo de lucro, con sede social y que 

desarrollan su actividad en la provincia de 

València. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 5 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

6 

A tal objecte, podran percebre subvenció les 

associacions que especifiquen de manera clara en els 

seus estatuts la seua naturalesa escènica en qualsevol 

de les seues vessants (interpretació, creació, 

dramatúrgia, etc.) en dansa, teatre, circ, arts vives, 

teatre d’objectes, titelles, etc. Queda exclosa la música 

donat que hi ha altres subvencions d’aquesta 

corporació destinades a aquest fi.  

 

Aquestes associacions deuen comptar amb una 

estructura de gestió i administració consolidada i 

permanent en el temps que puga ser acreditada 

documentalment. S’entén com a estructura de gestió i 

administració consolidada en el temps, aquella que es 

compose de com a mínim una persona contractada 

laboralment a temps parcial amb funcions de gestió, 

coordinació i administració, contractada de manera 

ininterrompuda, amb caràcter comprovable des de fa 1 

any o més. 

 

 

Les associacions deuen tindre una tasca cultural en les 

arts escèniques consolidada en el temps en l’àmbit  

supramunicipal. S’entén com a tasca cultural 

consolidada en el temps, aquella que s’haja realitzat, 

amb caràcter comprovable des de fa 4 anys o més. 

 

 

S’exclouran les federacions d’associacions, així com 

aquelles entitats per a les quals hi haja altres línies de 

subvenció de la Diputació dirigides a elles com a 

beneficiàries.  

 

 

Quarta. Incompatibilitats 

 

Las subvencions regulades en aquesta convocatòria no 

són compatibles amb altres subvencions convocades, 

sol·licitades o concedides amb càrrec al pressupost de 

la Diputació de València 2025.  

 

Per un altre costat, les subvencions regulades en la 

present convocatòria són compatibles amb altres 

ajudes que tinguen la mateixa finalitat d’altres 

administracions públiques o entitats. Però, l'import de 

la subvenció en cap cas podrà ser de tal quantia que, 

A tal objeto, podrán percibir subvención las 

asociaciones que especifican de manera clara en sus 

estatutos su naturaleza escénica en cualquier de sus 

vertientes (interpretación, creación, dramaturgia, 

etc.) en danza, teatro, circo, artes vivas, teatro de 

objetos, títeres, etc. Queda excluida la música dado 

que hay otras subvenciones de esta corporación 

destinadas a este fin. 

 

Estas asociaciones deben de contar con una 

estructura de gestión y administración consolidada 

y permanente en el tiempo que pueda ser acreditada 

documentalmente. Se entiende como estructura de 

gestión y administración consolidada en el tiempo, 

aquella que se componga de como mínimo una 

persona contratada laboralmente a tiempo parcial 

con funciones de gestión, coordinación y 

administración, contratada de manera 

ininterrumpida, con carácter comprobable desde 

hace 1 año o más. 

 

Las asociaciones deben de tener una tarea cultural 

en las artes escénicas consolidada en el tiempo en 

el ámbito supramunicipal. Se entiende como tarea 

cultural consolidada en el tiempo, aquella que se 

haya realizado, con carácter comprobable desde 

hace 4 años o más. 

 

Se excluirán las federaciones de asociaciones, así 

como aquellas entidades para las cuales haya otras 

líneas de subvención de la Diputación dirigidas a 

ellas como beneficiarias. 

 

 

Cuarta. Incompatibilidades 

 

Las subvenciones reguladas en esta convocatoria 

no son compatibles con otras subvenciones 

convocadas, solicitadas o concedidas con cargo en 

el presupuesto de la Diputación de València 2025.  

 

Por otro lado, las subvenciones reguladas en la 

presente convocatoria son compatibles con otras 

ayudas que tengan la misma finalidad otras 

administraciones públicas o entidades. Pero, el 

importe de la subvención en ningún caso podrá ser 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 6 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

7 

aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, 

ajudes, ingressos o recursos, supere el cost de l'objecte 

de la subvenció, d'acord amb el que es preveu en 

l'article 19.3 de la LGS.  

 

 

Quinta. Finançament  

 

El finançament de les subvencions, amb una quantia 

inicial de 250.000 euros derivada de la concessió s’ 

imputarà a l’aplicació pressupostaria 

311.333.06.480.00 del pressupost de la Diputació de 

València  per a 2025.  

 

Aquest pressupost podrà ser ampliat amb una quantia 

addicional de fins a 80.000 euros, si existeix 

disponibilitat pressupostària per a aquesta mateixa 

finalitat. L’efectivitat de la quantia addicional queda 

condicionada a la declaració de disponibilitat del 

crèdit en un moment anterior a la resolució de la 

concessió de la  subvenció. 

 

No s’exigeix finançament propi per part de les 

associacions. 

 

La concessió de les subvencions queda condicionada 

a l'existència de crèdit adequat i suficient en moment 

de la resolució de la concessió. 

 

 

Sexta. Presentació de sol·licituds 

 

Les sol·licituds, dirigides al president de la Diputació, 

es presentaran en la seu electrònica de la Diputació de 

València (www.sede.dival.es), deuen  ser presentades 

en tot cas per un/a representant legal de l’associació. 

En aquestes es declararà responsablement que 

l’associació no està incursa en cap de las prohibicions 

per obtenir la condició de beneficiària, previstes en 

l’article 13 LGS i en l’article 6 de la OGS. El termini 

de presentació de sol·licituds serà de quinze dies 

hàbils, a partir del dia següent de la publicació de 

l’extracte de la convocatòria en el BOP. En el cas que 

es presenten dins de termini diverses sol·licituds 

s’entendrà com a vàlida la presentada en última 

instància. 

de tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia 

con otras subvenciones, ayudas, ingresos o 

recursos, supero el coste del objeto de la 

subvención, de acuerdo con lo previsto en el 

artículo 19.3 de la LGS. 

 

Quinta. Financiación  

 

La financiación de las subvenciones, con una 

cuantía inicial de 250.000 euros derivada de la 

concesión se imputará a la aplicación 

presupuestaría 311.333.06.480.00 del presupuesto 

de la Diputación de Valencia para 2025.  

 

Este presupuesto podrá ser ampliado con una 

cuantía adicional de hasta 80.000 euros, si existe 

disponibilidad presupuestaria para esta misma 

finalidad. La efectividad de la cuantía adicional 

queda condicionada en la declaración de 

disponibilidad del crédito en un momento anterior 

a la resolución de la concesión de la subvención. 

 

No se exige financiación propia por parte de las 

asociaciones. 

 

La concesión de las subvenciones queda 

condicionada a la existencia de crédito adecuado y 

suficiente en momento de la resolución de la 

concesión. 

 

Sexta. Presentación de solicitudes 

 

Las solicitudes, dirigidas al presidente de la 

Diputación, se presentarán en la sede electrónica de 

la Diputación de València (www.sede.dival.es), 

deben de ser presentadas en todo caso por uno/a 

representante legal de la asociación. En estas se 

declarará responsablemente que la asociación no 

está incursa en ninguna de las prohibiciones para 

obtener la condición de beneficiaria, previstas en el 

artículo 13 LGS y en el artículo 6 de la OGS. El 

plazo de presentación de solicitudes será de quince 

días hábiles, a partir del día siguiente de la 

publicación del extracto de la convocatoria en el 

BOP. En el supuesto de que se presentan dentro de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 7 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

8 

 

 

 

No s’admet la reformulació de les sol·licituds. Una 

vegada resolta la concessió, la beneficiària no podrà 

sol·licitar la modificació del seu contingut, ja que la 

documentació i les condicions tingudes en compte per 

a la concessió no poden ser alterades sense la pèrdua 

del dret al cobrament de la subvenció. 

 

 

A les sol·licituds s’adjuntarà la següent documentació: 

 

 

• Còpia dels estatuts que reflectisquen la seua 

naturalesa d’entitat sense ànim de lucre, la 

composició de l’associació i el seu objecte. En el 

cas que s’haja presentat amb anterioritat en 

aquesta administració i no s’hagen produït 

modificacions, bastarà la comunicació del número 

d’expedient. 

• Certificat de la Secretaria de l’associació amb la 

relació de personal contractat per l’associació que 

assumeix tasques de gestió, fent constar 

l’antiguitat.  

• Certificat de la Secretaria de l’associació amb la 

relació de socis i sòcies, tant empreses com 

professionals individuals. 

• Declaració responsable de l’adequació a la 

normativa lingüística oficial de l’Acadèmia 

Valenciana de la Llengua. 

• Proposta de l’activitat de promoció a la què es 

refereix la clàusula primera. 

 

Setena. Procediment de concessió 

 

La Diputada del àrea de Teatres es l’òrgan competent 

de la instrucció a través de la Delegació de Teatres.  

 

 

L’òrgan competent per a resoldre és la Junta de 

Govern en   virtut   de   la delegació efectuada pel 

president de la Diputació, per Decret núm. 3553 d’1 

plazo varias solicitudes se entenderá como válida la 

presentada en última instancia. 

 

No se admite la reformulación de las solicitudes. 

Una vez resuelta la concesión, la beneficiaria no 

podrá solicitar la modificación de su contenido, 

puesto que la documentación y las condiciones 

tenidas en cuenta para la concesión no pueden ser 

alteradas sin la pérdida del derecho al cobro de la 

subvención. 

 

A las solicitudes se adjuntará la siguiente 

documentación: 

 

• Copia de los estatutos que reflejen su 

naturaleza de entidad sin ánimo de lucro, la 

composición de la asociación y su objeto. En 

el supuesto de que se haya presentado con 

anterioridad en esta administración y no se 

hayan producido modificaciones, bastará la 

comunicación del número de expediente. 

• Certificado de la Secretaría de la asociación 

con la relación de personal contratado por la 

asociación que asume tareas de gestión, 

haciendo constar la antigüedad.  

• Certificado de la Secretaría de la asociación 

con la relación de socios y socias, tanto 

empresas como profesionales individuales. 

• Declaración responsable de la adecuación a la 

normativa lingüística oficial de la Acadèmia 

Valenciana de la Llengua. 

• Propuesta de la actividad de promoción a la 

qué se refiere la cláusula primera. 

 

Séptima. Procedimiento de concesión 

 

La Diputada del área de Teatros es el órgano 

competente de la instrucción a través de la 

Delegación de Teatros.  

 

El órgano competente para resolver es la Junta de 

Gobierno en virtud de la delegación efectuada por 

el presidente de la Diputación, por Decreto n.º 3553 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 8 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

9 

de abril de 2025 (article 9.4 de la Llei 40/2015, d'1 

d'octubre, de RJSP). 

 

El termini de resolució de la concessió i de la seua 

publicació és de sis mesos, comptats a partir de la 

publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de 

la Província de València. Es prescindeix del tràmit d’ 

audiència donat que no es tindran en compte més 

dades, fets, al·legacions i proves que  els aportats per 

les sol·licitants en la fase d’ instrucció, de conformitat 

amb l’ article 20.1 de l’O.G.S., en consonància amb 

l’article 24.4 de la Llei 38/2003 i l’article 82.4 de la 

Llei 39/2015. 

 

A tots els efectes, la resolució de les ajudes concedides 

i denegades, es publicaran en el BOP, i aquesta tindrà 

els efectes de la notificació. No obstant, quan l’ òrgan 

instructor ho considere convenient per a garantir la 

seua eficàcia, els actes administratius podran ser 

objecte de notificació. A més, la informació general 

sobre la convocatòria es publicarà en www.dival.es. 

 

 

La concurrència en esta convocatòria implica 

l’acceptació dels termes de la mateixa i de les seues 

bases reguladores generales, a més del compromís de 

complir i mantenir les condiciones exigides en la 

convocatòria de la subvenció. Transcorregut el termini 

de deu dies des de la publicació de la resolució, 

s’entendrà l’acceptació tàcita de la subvenció 

concedida per part de l’associació beneficiària, sense 

perjuí que es puguen presentar els recursos legalment 

previstos. 

 

 

La resolució de concessió posa fi a la via 

administrativa i contra aquesta es podrà interposar, 

potestativament, recurs de reposició davant el 

president de la Diputació, en el termini d’un mes, 

contat a partir del dia següent del dia en que tinga lloc 

la notificació del present acte o, directament, recurs 

contenciós-administratiu davant els jutjats del 

contenciós-administratiu de València, en el termini de 

dos meses, contats també a partir del dia en que tinga 

lloc la notificació del present acte. Tot açò de 

conformitat amb el vigent tenor dels articles 114, 123 

de 1 de abril de 2025 (artículo 9.4 de la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de RJSP). 

 

El plazo de resolución de la concesión y de su 

publicación es de seis meses, contados a partir de la 

publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial 

de la Provincia de València. Se prescinde del 

trámite de audiencia dado que no se tendrán en 

cuenta más datos, hechos, alegaciones y pruebas 

que los aportados por las solicitantes en la fase de 

instrucción, de conformidad con el artículo 20.1 del 

O.G.S., en consonancia con el artículo 24.4 de la 

Ley 38/2003 y el artículo 82.4 de la Ley 39/2015. 

 

A todos los efectos, la resolución de las ayudas 

concedidas y denegadas, se publicarán en el BOP, 

y esta tendrá los efectos de la notificación. No 

obstante, cuando el órgano instructor lo considero 

conveniente para garantizar su eficacia, los actos 

administrativos podrán ser objeto de notificación. 

Además, la información general sobre la 

convocatoria se publicará en www.dival.es. 

 

La concurrencia en esta convocatoria implica la 

aceptación de los términos de la misma y de sus 

bases reguladoras generales, además del 

compromiso de cumplir y mantener las condicionas 

exigidas en la convocatoria de la subvención. 

Transcurrido el plazo de diez días desde la 

publicación de la resolución, se entenderá la 

aceptación tácita de la subvención concedida por 

parte de la asociación beneficiaria, sin perjuicio que 

se puedan presentar los recursos legalmente 

previstos. 

 

La resolución de concesión pone fin a la vía 

administrativa y contra esta se podrá interponer, 

potestativamente, recurso de reposición ante el 

presidente de la Diputación, en el plazo de un mes, 

contado a partir del día siguiente del día en que 

tenga lugar la notificación del presente acto o, 

directamente, recurso contencioso-administrativo 

ante los juzgados del contencioso-administrativo 

de València, en el plazo de dos mesas, contados 

también a partir del día en que tenga lugar la 

notificación del presente acto. Todo esto de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 9 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

10 

y 124 de la Llei 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procediment Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques, i els articules 8, 14, 25 i 

46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de 

la Jurisdicció Contenciós-Administratiu, sense perjuí 

que puga exercitar-se qualsevol altre recurs que 

s’estime procedent. 

 

 

Huitena. Comissió tècnica de valoració 

 

La composició de la comissió tècnica de valoració és 

la següent: 

 

• Presidència: La cap del Servei de Teatres de la 

Diputació de València. 

Suplent: El cap de Servei de Cultura de la Diputació 

de València.  

• Secretaria. Un tècnic superior d’administració del 

Servei de Cultura de la Diputació de València. 

Suplent: Administratiu del Servei de Teatres. 

• Vocalia: Tècnic de Cultura del Servei de Teatres.  

Suplent: Tècnic de Cultura del Servei de Teatres.  

 

 

 

Novena. Quanties de les subvencions i criteris 

d’atorgament. 

 

Hi haurà una assignació mínima de 13.000 euros per 

associació.  

L’import global de l’ajuda es calcularà en funció de la 

següent fórmula: 

 

𝑄 = 13.000 + ((𝑍 − 13000𝑛) × (𝐴 ÷ 238000)) 
 

On: 

Q = Import a concedir en 2025 

Z= Import total de la convocatòria 

n = Nombre d’associacions beneficiàries en la 

convocatòria 2025 

A = Import concedit en 2024 

 

 

Dècima. Obligacions de las beneficiàries 

 

conformidad con el vigente tenor de los artículos 

114, 123 *y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, y los articulas 8, 14, 25 

y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 

de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo, sin 

perjuicio que pueda ejercitarse cualquier otro 

recurso que se estime procedente. 

 

Octava. Comisión técnica de valoración 

 

La composición de la comisión técnica de 

valoración es la siguiente: 

 

• Presidencia: La jefa del Servicio de Teatros de la 

Diputación de València. 

Suplente: El jefe de servicio de Cultura de la 

Diputación de València.  

• Secretaría. Un técnico superior de administración 

del Servicio de Cultura de la Diputación de 

València. 

Suplente: Administrativo del Servicio de Teatros. 

• Vocalía: Técnico de Cultura del Servicio de 

Teatros.  

Suplente: Técnico de Cultura del Servicio de 

Teatros.  

 

Novena. Cuantías de las subvenciones y criterios de 

otorgamiento. 

 

Habrá una asignación mínima de 13.000 euros por 

asociación.  

El importe global de la ayuda se calculará en 

función de la siguiente fórmula: 

 

𝑄 = 13.000 + ((𝑍 − 13000𝑛) × (𝐴 ÷ 238000)) 
 

Dónde: 

Q = Importe a conceder en 2025 

Z= Importe total de la convocatoria 

n = Número de asociaciones beneficiarias en la 

convocatoria 2025 

A = Importe concedido en 2024 

 

Décima. Obligaciones de las beneficiarias 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 10 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

11 

Són obligacions de les beneficiàries: 

 

1. Presentar els documents exigits per a l’acreditació 

de la concurrència de la situació i  per al control de  la 

realització de  l’activitat de promoció previstes en la 

clàusula primera, en l’OGS, en l’article 30.7 de la LGS 

i la resta dels previstos en esta convocatòria. 

 

 

2. Facilitar tota la documentació que li siga 

sol·licitada en relació amb les facultats de control de 

les accions subvencionades. En particular, admetre la 

presència, si procedeix, de la persona acreditada per la 

Diputació de València, amb la finalitat de facilitar a 

aquesta tota la informació que li siga requerida, en allò 

referent a qualsevol extrem relatiu a l’objecte de la 

subvenció. 

 

3. Difondre les activitats de l’any 2025 i fer constar 

que es realitzen amb la col·laboració de la Delegació 

de Teatres de la Diputació de València. Aquesta 

constància es portarà a terme, com a mínim, 

mitjançant alguna de les següents formes: 

 

3.1. Si la difusió es realitza a través d’un suport escrit 

(tríptics, cartells, catàlegs, llibres, etc.), s’inclourà el 

logotip que s’annexa al final d’aquest clausulat, 

disponible en la web 

https://www.dival.es/va/areadecultura/content/escala

nte-centre-teatral a un lloc visible en tot el material 

gràfic i publicitat que s’edite.  

 

3.2. Si la difusió és audiovisual o radiofònica, es 

nombrarà expressament la col·laboració de la 

Diputació de València en les activitats publicitades. 

 

 

3.3. Si la difusió és a través de pàgines web o xarxes 

socials, s’inclouran en elles els logotips que s’annexen 

al final d’aquest clausulat, disponibles en  l’enllaç que 

figura en l’apartat 3.1. 

 

De conformitat amb l’article 18.4 de la LGS la 

publicitat del finançament per part de la Diputació de 

València ha de ser adequada, per la qual cosa haurà de 

ser manifesta i proporcionada en relació amb altres 

Son obligaciones de las beneficiarias: 

 

1. Presentar los documentos exigidos para la 

acreditación de la concurrencia de la situación y 

para el control de la realización de la actividad de 

promoción previstas en la cláusula primera, en la 

OGS, en el artículo 30.7 de la LGS y el resto de los 

previstos en esta convocatoria. 

 

2. Facilitar toda la documentación que le sea 

solicitada en relación con las facultades de control 

de las acciones subvencionadas. En particular, 

admitir la presencia, si procede, de la persona 

acreditada por la Diputación de València, con el fin 

de facilitar a esta toda la información que le sea 

requerida, en aquello en lo referente a cualquier 

extremo relativo al objeto de la subvención. 

 

3. Difundir las actividades del año 2025 y hacer 

constar que se realizan con la colaboración de la 

Delegación de Teatros de la Diputación de 

València. Esta constancia se llevará a cabo, como 

mínimo, mediante alguna de las siguientes formas: 

 

3.1. Si la difusión se realiza a través de un apoyo 

escrito (trípticos, carteles, catálogos, libros, etc.), se 

incluirá el logotipo que se anexa al final de este 

clausulado, disponible en la web 

https://www.dival.es/va/areadecultura/content/esc

alante-centre-teatral a un lugar visible en todo el 

material gráfico y publicidad que se edite.  

 

3.2. Si la difusión es audiovisual o radiofónica, se 

nombrará expresamente la colaboración de la 

Diputación de València en las actividades 

publicitadas. 

 

3.3. Si la difusión es a través de páginas web o redes 

sociales, se incluirán en ellas los logotipos que se 

anexan al final de este clausulado, disponibles en el 

enlace que figura en el apartado 3.1. 

 

De conformidad con el artículo 18.4 de la LGS la 

publicidad de la financiación por parte de la 

Diputación de València tiene que ser adecuada, por 

lo cual tendrá que ser manifiesta y proporcionada 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 11 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

12 

logotips, mencions o instruments publicitaris de les 

entitats organitzadores i col·laboradores. 

L’incompliment pot ser motiu de la iniciació del 

procediment previst en la clàusula dotzena. 

 

 

4. Mantindre les condicions que serviren de base per 

atorgar les subvencions. 

 

5. Adequar-se a la normativa de les llengües oficials 

de la Comunitat Valenciana; en el cas del valencià, a 

la normativa lingüística oficial de la Acadèmia 

Valenciana de la Llengua, d’acord amb el que disposa 

l’article 5 de la Llei 7/1998, de 16 de setembre, de la 

Generalitat Valenciana, de creació de l’Acadèmia 

Valenciana de la Llengua. 

 

 

6. D’acord amb l’article 4 LTBGCV les entitats 

beneficiàries hauran de complir les obligacions de 

transparència establides en la legislació bàsica estatal 

si perceben durant el període d’un any natural ajudes 

o subvencions de les entitats recollides en l’article 3 

de la present llei en una quantia superior a 50.000 

euros, o quan les ajudes o subvencions percebudes 

representen almenys el 40% del total dels seus 

ingressos anuals, sempre que arriben com a mínim la 

quantitat de 5.000 euros. Tindran que publicar la 

informació a partir de l’any següent a aquell en el qual 

s’hagen superat els llindars establerts, i haurà de 

mantindre’s publicada durant quatre anys naturals. El 

compliment d’aquestes obligacions se realitzarà a 

través del portal web de la entitat, o bé utilitzant els 

mitjans electrònics de l’organització, associació o 

agrupació a la que puga pertànyer. També, podran 

complir les seues obligacions a través del portal web 

que pose a la seua disposició la Generalitat. 

 

 

 

En particular, d’acord amb allò previst en l’article 8 de 

la LTAIPBG, hauran de publicar la informació 

relativa a subvenciones i ajudes públiques que reben 

quan l’òrgan concedent siga una administració pública 

amb indicació del seu import, objectiu o finalitat i 

beneficiaris. 

en relación con otros logotipos, menciones o 

instrumentos publicitarios de las entidades 

organizadoras y colaboradoras. El incumplimiento 

puede ser motivo de la iniciación del procedimiento 

previsto en la cláusula doceava. 

 

4. Mantener las condiciones que sirvieron de base 

para otorgar las subvenciones. 

 

5. Adecuarse a la normativa de las lenguas oficiales 

de la Comunidad Valenciana; en el caso del 

valenciano, a la normativa lingüística oficial de la 

Acadèmia Valenciana de la Llengua, de acuerdo 

con el que dispone el artículo 5 de la Ley 7/1998, 

de 16 de septiembre, de la Generalitat Valenciana, 

de creación de la Acadèmia Valenciana de la 

Llengua. 

 

6. De acuerdo con el artículo 4 LTBGCV las 

entidades beneficiarias tendrán que cumplir las 

obligaciones de transparencia establecidas en la 

legislación básica estatal si perciben durante el 

periodo de un año natural ayudas o subvenciones 

de las entidades recogidas en el artículo 3 de la 

presente ley en una cuantía superior a 50.000 euros, 

o cuando las ayudas o subvenciones percibidas 

representan al menos el 40% del total de sus 

ingresos anuales, siempre que llegan como mínimo 

la cantidad de 5.000 euros. Tendrán que publicar la 

información a partir del año siguiente a aquel en el 

cual se hayan superado los umbrales establecidos, 

y tendrá que mantenerse publicada durante cuatro 

años naturales. El cumplimiento de estas 

obligaciones se realizará a través del portal web de 

la entidad, o bien utilizando los medios electrónicos 

de la organización, asociación o agrupación a la que 

pueda pertenecer. También, podrán cumplir sus 

obligaciones a través del portal web que pongo a su 

disposición la Generalitat. 

 

En particular, de acuerdo con aquello previsto en el 

artículo 8 de la LTAIPBG, tendrán que publicar la 

información relativa a subvencionas y ayudas 

públicas que reciben cuando el órgano concedente 

sea una administración pública con indicación de 

su importe, objetivo o finalidad y beneficiarios. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 12 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

13 

 

Onzena. Execució, justificació i pagament 

 

El període d’execució de l’obligació material 

mencionada en la clàusula primera es el comprés entre 

el dia 1 de gener i el dia 30 de novembre de 2025. 

 

 

Tota alteració de les condicions tingudes en compte 

per a la concessió de la subvenció podrà donar lloc a 

la modificació de la resolució de concessió. 

 

 

El termini de la justificació començarà el dia següent 

de la publicació de la resolució de concessió de les 

ajudes en el Butlletí Oficial de la Província de 

València i finalitzarà el dia 30 de novembre de 2025.  

 

 

La resolució d’aprovació de les justificacions de les 

subvencions concedides inclourà, en el seu cas, la 

declaració de la pèrdua total o parcial del dret al 

cobrament de les subvencions concedides en els casos 

previstos en l’article 37 de la Llei General de 

Subvenciones. 

 

Donat que l’absència de justificació podria constituir 

una penalització per a les beneficiàries, respecte a 

requisits o criteris de valoració en futures 

convocatòries, es preveu la possibilitat de renunciar a 

la concessió abans del venciment del termini de 

justificació. En tal cas, no seran penalitzades per 

aquesta causa en futures convocatòries. 

 

 

Donat que es tracta de subvencions postpagables, no 

es contemplen pagaments anticipats. 

 

A banda de la circumstància, prevista a l’objecte de la 

convocatòria i acreditada, d’acord amb l’article 27.4 

de la OGS, les associacions hauran d’aportar en la fase 

de justificació la documentació següent, segons les 

modalitats de les que siguen beneficiàries: 

 

 

 

Undécima. Ejecución, justificación y pago 

 

El periodo de ejecución de la obligación material 

mencionada en la cláusula primera es el 

comprendido entre el día 1 de enero y el día 30 de 

noviembre de 2025. 

 

Toda alteración de las condiciones tenidas en 

cuenta para la concesión de la subvención podrá dar 

lugar a la modificación de la resolución de 

concesión. 

 

El plazo de la justificación empezará el día 

siguiente de la publicación de la resolución de 

concesión de las ayudas en el Boletín Oficial de la 

Provincia de València y finalizará el día 30 de 

noviembre de 2025.  

 

La resolución de aprobación de las justificaciones 

de las subvenciones concedidas incluirá, en su caso, 

la declaración de la pérdida total o parcial del 

derecho al cobro de las subvenciones concedidas en 

los casos previstos en el artículo 37 de la Ley 

General de Subvenciones. 

 

Dado que la ausencia de justificación podría 

constituir una penalización para las beneficiarias, 

respecto a requisitos o criterios de valoración en 

futuras convocatorias, se prevé la posibilidad de 

renunciar a la concesión antes del vencimiento del 

plazo de justificación. En tal caso, no serán 

penalizadas por esta causa en futuras 

convocatorias. 

 

Dado que se trata de subvenciones postpagables, no 

se contemplan pagos anticipados. 

 

Además de la circunstancia, prevista al objeto de la 

convocatoria y acreditada, de acuerdo con el 

artículo 27.4 de la OGS, las asociaciones tendrán 

que aportar en la fase de justificación la 

documentación siguiente, según las modalidades de 

las que sean beneficiarias: 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 13 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

14 

1) Certificat de la persona titular de la Secretaria amb 

el vistiplau de la Presidència de l’associació 

beneficiària, fent constar obligatòriament les 

dates, hora i lloc de celebració de l’activitat de 

promoció a la que es refereix la clàusula primera.  

 

 

2) Dossier de premsa en el qual haurà de constar tot 

el material de difusió de les activitats i accions de 

2025. Així mateix, haurà de quedar constància 

clara de la col·locació i exhibició dels logotips 

oficials de la Delegació de Teatres de la  Diputació 

de València en llocs destacats i visibles de les 

activitats. 

 

3) Resum del conjunt d’activitats i accions 

desenvolupades durant 2025. Les activitats 

escèniques s’hauran d’exposar a través d’una 

relació numerada d’activitats amb el nom de cada 

activitat; les dates, el municipi i la comarca on van 

tindre lloc; i, els autors, artistes o companyies 

participants. Quan es tracte d’accions de distinta 

naturalesa, com la docència, tallers, jornades, 

assistència als socis, etc. haurà de constar com a 

mínim el nom de l’acció, data, lloc i el públic al 

que va dirigit. En la memòria s’haurà d’inserir  un 

arxiu gràfic i/o audiovisual. 

 
4) Informe de l’activitat de promoció, exhibició, 

formació i/o investigació, a la que fa referència la 

clàusula primera. Aquest document pot anar inclòs 

en la memòria del conjunt d’accions de 2025 o bé 

presentar-lo separadament. 
 

 
5) Captura de pantalla de l'apartat del portal web de 

l'associació en el qual s'haja publicat la informació 

relativa a la subvenció concedida de conformitat 

amb la base dècima, en compliment de l'obligació 

de publicitat prevista en la LTAIPBG. 
 

 
6) Certificat actualitzat de la Secretaria de l’ 

associació amb la relació de personal contractat per 

l’associació que assumeix tasques de gestió. 

1) Certificado de la persona titular de la Secretaría 

con el visto bueno de la Presidencia de la 

asociación beneficiaria, haciendo constar 

obligatoriamente las fechas, hora y lugar de 

celebración de la actividad de promoción a la que 

se refiere la cláusula primera. 

 

2) Dosier de prensa en el cual tendrá que constar 

todo el material de difusión de las actividades y 

acciones de 2025. Así mismo, tendrá que quedar 

constancia clara de la colocación y exhibición de 

los logotipos oficiales de la Delegación de Teatros 

de la Diputación de València en lugares destacados 

y visibles de las actividades. 

 

3) Resumen del conjunto de actividades y acciones 

desarrolladas durante 2025. Las actividades 

escénicas se tendrán que exponer a través de una 

relación numerada de actividades con el nombre de 

cada actividad; las fechas, el municipio y la 

comarca donde tuvieron lugar; y, los autores, 

artistas o compañías participantes. Cuando se trate 

de acciones de distinta naturaleza, como la 

docencia, talleres, jornadas, asistencia a los socios, 

etc. tendrá que constar como mínimo el nombre de 

la acción, fecha, lugar y el público al que va 

dirigido. En la memoria se tendrá que insertar un 

archivo gráfico y/o audiovisual. 

 

4) Informe de la actividad de promoción, 

exhibición, formación y/o investigación, a la que 

hace referencia la cláusula primera. Este 

documento puede ir incluido en la memoria del 

conjunto de acciones de 2025 o bien presentarlo 

separadamente. 

 

5) Captura de pantalla del apartado del portal web 

de la asociación en el cual se haya publicado la 

información relativa en la subvención concedida de 

conformidad con la base décima, en cumplimiento 

de la obligación de publicidad prevista en la 

LTAIPBG. 

 

6) Certificado actualizado de la Secretaría de la 

asociación con la relación de personal contratado 

por la asociación que asume tareas de gestión. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 14 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

15 

 

Els logotips estaran disponibles també a les webs 

corporatives de la Diputació de València i de 

l’Escalante, centre d’arts escèniques. 

 

 

Dotzena. Incompliments, reintegrament, infraccions i 

sancions 

 

Quan l’entitat beneficiària incomplisca l’obligació 

d’inserir la publicitat adequada de la Diputació de 

València, com a col·laboradora en la realització de 

qualsevol acte o acció de difusió de les activitats 

celebrades durant l’any 2025, en els termes previstos 

en la clàusula dècima, se li requerirà per a que 

inserisca la imatge institucional en la pàgina web de 

l’associació beneficiària en el termini màxim de cinc 

dies, en termes anàlegs a la resta de col·laboradors, si 

hi hagueren. 

 

La documentació justificativa d’aquest requeriment 

consistirà en una captura de pantalla que mostre 

aquesta publicitat, juntament amb un certificat de la 

Secretaria de l’associació, amb el vistiplau de la 

Presidència, en que conste la data d’inici i la data final 

d’inserció del logotip en la web, sense perjuí que es 

puguen establir mesures alternatives. Transcorregut el 

termini fixat en el requeriment sense que s’haja 

acreditat l’esmena de la falta, es declararà la pèrdua 

del dret al cobrament de la subvenció o s’iniciarà el 

procediment de reintegrament previst en el article 42 

LGS per incompliment de les mesures de difusió de 

l’article 18.4 LGS. 

 

 

Les sol·licitants hauran d’ajustar-se a allò que es 

disposa en la normativa reguladora del règim de 

subvencions i, en cas d’apartar-se d’aquesta, o faltar a 

la veracitat en la informació facilitada al centro gestor, 

s’estarà a allò disposat amb caràcter bàsic al títol IV 

de la LGS. 

 

Tretzena. Tractament de les dades de caràcter personal 

 

 

 

Los logotipos estarán disponibles también en las 

webs corporativas de la Diputación de València y 

de la Escalante, centro de artes escénicas. 

 

 

Doceava. Incumplimientos, reintegro, infracciones 

y sanciones 

 

Cuando la entidad beneficiaria incumpla la 

obligación de insertar la publicidad adecuada de la 

Diputación de València, como colaboradora en la 

realización de cualquier acto o acción de difusión 

de las actividades celebradas durante el año 2025, 

en los términos previstos en la cláusula décima, se 

le requerirá para que inserte la imagen institucional 

en la página web de la asociación beneficiaria en el 

plazo máximo de cinco días, en términos análogos 

al resto de colaboradores, si hubiese. 

 

La documentación justificativa de este 

requerimiento consistirá en una captura de pantalla 

que muestre esta publicidad, junto con un 

certificado de la Secretaría de la asociación, con el 

visto bueno de la Presidencia, en que consto la 

fecha de inicio y la fecha final de inserción del 

logotipo en la web, sin perjuicio que se puedan 

establecer medidas alternativas. Transcurrido el 

plazo fijado en el requerimiento sin que se haya 

acreditado la enmienda de la falta, se declarará la 

pérdida del derecho al cobro de la subvención o se 

iniciará el procedimiento de reintegro previsto en el 

artículo 42 LGS por incumplimiento de las medidas 

de difusión del artículo 18.4 LGS. 

 

Las solicitantes tendrán que ajustarse a aquello que 

se dispone en la normativa reguladora del régimen 

de subvenciones y, en caso de apartarse de esta, o 

faltar a la veracidad en la información facilitada al 

centro gestor, se estará a aquello dispuesto con 

carácter básico en el título IV de la LGS. 

 

Decimotercera. Tratamiento de los datos de 

carácter personal 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 15 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE CONVOCATORIA SUBVENCIONES

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE ARTES ESCÉNICAS 2025
Numero de decreto : 5765, Fecha de decreto : 2025-05-16

Código de verificación Otros datos

DV-29A40B15-6233C366-4B1BC407-695CCA2

 

16 

Les dades personals facilitades per les associacions 

sol·licitants tant es tracte de persones físiques com 

jurídiques, seran tractades per la Diputació de 

València, exclusivament, per a les finalitats 

administratives de tramitació dels expedients i per al 

compliment de l’interés públic i foment de la cultura, 

objecte de la convocatòria. Podran exercitar-se els 

drets d’accés, rectificació, supressió, oposició, 

limitació i portabilitat de les dades personals, en el cas 

de que procedisquen, dirigint la seua sol·licitud al 

Registre d’Entrada d’aquesta, l’adreça de la qual és 

carrer Serranos, núm. 2, 46003 València, o través de 

la seu electrònica de la Diputació 

https://www.sede.dival.es. Tot açò, sense perjuí de la 

garantia d’altres drets i del complimento d’obligacions 

previstes en el Reglamento (UE) 2016/679 del 

Parlament Europeu i del Consell de 27 de abril de 

2016, relatiu a la protecció de les persones físiques 

respecte al tractament de dades personals i a la lliure 

circulació d’aquestes dades, per la qual es deroga la 

Directiva 95/46/CE (Reglament General de Protecció 

de Dades) i en la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de 

desembre, de protecció de dades personals i garantia 

dels drets digitals. 

 

 

 

LOGOTIP PER AL COMPLIMENT DE LES 

OBLIGACIONS DE DIFUSIÓ DE LA 

COL·LABORACIÓ DE LA DIPUTACIÓN DE 

VALÈNCIA (apartat 3 de la clàusula dècima). 

 

 

Los datos personales facilitados por las 

asociaciones solicitantes tanto se trate de personas 

físicas como jurídicas, serán tratadas por la 

Diputación de Valencia, exclusivamente, para las 

finalidades administrativas de tramitación de los 

expedientes y para el cumplimiento del interés 

público y fomento de la cultura, objeto de la 

convocatoria. Podrán ejercitarse los derechos de 

acceso, rectificación, supresión, oposición, 

limitación y portabilidad de los datos personales, en 

el caso de que procedan, dirigiendo su solicitud al 

Registro de Entrada de esta, la dirección de la cual 

es calle Serranos, n.º 2, 46003 Valencia, o través de 

la sede electrónica de la Diputación 

https://www.sede.dival.es. Todo esto, sin perjuicio 

de la garantía otros derechos y del cumplimiento de 

obligaciones previstas en lo Reglamento (UE) 

2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 

27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 

personas físicas respecto al tratamiento de datos 

personales y a la libre circulación de estos datos, 

por la cual se deroga la Directiva 95/46/CE 

(Reglamento General de Protección de Datos) y en 

la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 

protección de datos personales y garantía de los 

derechos digitales. 

 

LOGOTIPO PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES DE DIFUSIÓN DE LA 

COLABORACIÓN DE LA DIPUTACIÓN DE 

VALÈNCIA (apartado 3 de la cláusula décima). 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 16-may-2025

Página 16 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


